

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS SOCIAIS E AGRÁRIAS COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - LICENCIATURA A DISTÂNCIA PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - LICENCIATURA A DISTÂNCIA

ATO ADMINISTRATIVO 01/2024

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE DO EDITAL CCGCA CCHSA UFPB Nº. 001/2022 PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - LICENCIATURA A DISTÂNCIA

O Coordenador do Curso de GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS - LICENCIATURA A DISTÂNCIA da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), no uso de suas atribuições, em conformidade com o OFÍCIO ELETRÔNICO Nº 1/2024 - CCHSA - CCAEAD (11.00.45.03) João Pessoa-PB, 29 de Agosto de 2024, DESPACHO Nº 22/2024 - SEAD - CPP (11.00.02.01.01.06) João 04 Setembro Pessoa-PB. de de 2024. ainda consoante NOTA e 00206/2024/DEPJUR/PFUFPB/PGF/AGU NUP (processo UFPB): 23074.061159/2024-18, a interesse da administração pública (Processo Associado: 23074.074675/2024-75),

Resolve:

- 1) Fica prorrogado o EDITAL CCGCA CCHSA UFPB Nº. 001/2022 PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS LICENCIATURA A DISTÂNCIA, por mais dois anos, a partir da data da publicação de seu resultado final em, 04 de novembro de 2022 com vigência de 06/04/2025 a 05/04/2027.
- 2) Esta prorrogação se deu nos Termos das Portarias Capes 183/2016 (DOU de 24/10/2016 nº 204, Seção 1, pág. 17) da Capes, e portaria no Diário Oficial, de 13 de maio, que regulamenta o Art. 7º da Portaria CAPES nº 183, de 21 de outubro de 2016, que prevê a realização de processo seletivo com vistas à concessão das bolsas UAB criadas pela Lei nº 11.273, de 6 de fevereiro de 2006 e no item 13.6 do Edital CCGCA 01/2022
- 3) Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação

Bananeiras, 20 de setembro de 2024

Prof. Dr. Marcos Barros de Medeiros Coordenador de Graduação em Ciências Agrárias - Licenciatura - UAB PORTARIA UFPB PROGEP SCRF 272/2024 Matrícula SIAPE 1117809